
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    219    DEL     14/03/2024 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DETERMINA  N.  1045  DEL 
04/12/2023  PER  FORMAZIONE  ALL’USO,  ANALISI  DEI  LUOGHI  E 
VALUTAZIONI  DI  POSIZIONAMENTO  SEDIA  EVACUAZIONE  TEATRO 
DELLA REGINA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI DI SUPPORTO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 229 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 219 del 14/03/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n 67 del 05.04.2000, in atti ed 
alla quale integralmente si rimanda, sono stati individuati nei Dirigenti dell'Ente i "Datori di 
lavoro" e quindi i responsabili in materia di sicurezza  per l'attività svolta all'interno dei 
propri centri di responsabilità;

VISTA  la  Determina  Dirigenziale  n.  1045  del  4/12/2023,  esecutiva  la  quale 
impegnava le  somme necessarie  per  l’acquisto  di  una sedia  evacuazione escape  chair  a 
servizio  dei  disabili  da  posizionare  all’interno  del  teatro  della  Regina  di  Cattolica, 
strumentazione adatta a rendere possibile una eventuale evacuazione di persone disabili, nel 
rispetto delle normative relative alle misure di sicurezza ai sensi del D.lgs. 81/2008;

Visto l’impegno di spesa n. 1792/2023  sul cap. 6806003 “Acquisto attrezzature per 
servizi culturali” del bilancio 2023 a favore della  ditta SIDERLAVORI di Ludovico Artz 
con Sede legale in LIVORNO (LI) alla Via dei Fabbri n.14/16 - Partita IVA 01832570491, 
che quantifica in € 1641,20, il prezzo totale, comprensivo di IVA (4%) e trasporto (€ 25,00), 
per la fornitura di:

-sedia escape chair st-b (€ 945,00);

-telo copri sedia (€ 75,00);

-supporto stand alone (€ 185,00);

-formazione  all’uso,  analisi  dei  luoghi  e  valutazioni  di  posizionamento  (max  6/8 
partecipanti), durata 2 ore (€ 350,00).

RAVVISATA la necessita di incrementare detto impegno di spesa in quanto la ditta ha in 
seguito  precisato  che  la  formazione  era  indicata  a  partire  da  €  350,00  ma  è  ora  stata 
quantificata in € 650,00 oltre ad Iva comprensiva delle spese di trasferta fuori regione, per 
una differenza di € 300,00 più IVA oltre ad € 1 non impegnato nel totale del preventivo;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- Il D.lgs 36/2023; 

Pratica n. 229 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 219 del 14/03/2024 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'art. 1 della 
Legge 21/06/2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

D E T E R M I N A

1)  Per le motivazioni in narrativa specificate, e qui integralmente richiamate, si chiede 
di impegnare sul cap. 835000 “MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
COMUNALI (IVA)” del bilancio 2024 a favore della ditta SIDERLAVORI di 
Ludovico Artz con Sede legale in LIVORNO (LI) alla Via dei Fabbri n.14/16 - 
Partita IVA 01832570491  di € 313,00;

2) di individuare nella persona del Per. Ind. Vescovelli Marco, quale P.O. del settore 5,  
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/03/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 229 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 219 del 14/03/2024 Pag. 3 di 3


